
Skrur opp nettleien med  
10 prosent, og forklarer hvorfor... 
  

Repvåg Kraftlag AL har varslet en økning i nettleien på over 10 prosent, noe 
som kan få noen og hver til å steile i disse tider. Direktør Oddbjørn Samuelsen 
beroliger med at det ikke utgjør mer enn cirka 66 kroner i måneden for de som 
har et forbruk på 30.000 kilowattimer i året, og forklarer samtidig årsaken til 
økningen i nettleien. 
Fp - Peer-Einar Pedersen 

- Det høres mye ut med 10 prosents økning, men det utgjør jo ikke så mye i rene penger. Jeg har 
likevel stor forståelse for at det skaper reaksjoner, siden det kommer på toppen av allerede varslede 
strømpriser. 

Han peker samtidig på at det er en direkte sammenheng mellom økte kraftpriser og økt nettleie. 

- Det handler om at vi har et energitap på cirka 10 prosent på vårt nett. Det er ikke unormalt i seg selv, 
men resultatet blir da at når energiprisen øker, så øker også kostnaden for energitapet, og det må vi i 
neste gang ta inn hos kundene. Økningen i kraftprisen utgjør for oss et økt tap tilsvarende 700.000 
kroner, sier han. 

 
Utbytte 
Prisene er for øvrig regulert av regler fra NVE, og 
ifølge Samuelsen ville kraftlaget kunne øke prisene 
langt mer, ut fra rammene gitt av NVE. 

- Men det gjør vi ikke. I stedet velger vi å gi utbytte 
til våre kunder og eiere gjennom at vi holder igjen på 
prisen. Dette er dessuten helt i tråd med 
samvirketanken, som kraftlaget er tuftet på, og det er 
noe vi akter å videreføre. I fjor hadde kundene et 
gjennomsnittlig utbytte på 3.255,- kroner i forhold til 
hva vi kunne ha tatt oss betalt, hevder han. 

Men det er ikke bare energitapet i linjenettet som gjør 
at nettleien økes. 

- Vi fikk også et plutselig varsel om formuesskatt i 
fjor, og det gjorde at vi måtte ut med 2,5 millioner 
kroner ekstra. Det har vi også måttet kalkulere inn. 
Utover det må vi reinvestere i våre anlegg. De har 
riktignok en reinvesteringstid på 50 år, men i praksis så er det ingen av anleggene som står så lenge, 
med de forholdene vi har her oppe - dermed må det investeringer til, og de må finansieres, sier 
direktøren. 

Lønn 
Han trekker da frem hovedlinjen til Havøysund, og den gamle linja til Honningsvåg som eksempler. 

- De er nå 33 år, og på grunn av de ekstreme forholdene må vi starte planlegging av en reinvestering. I 
tillegg har kraftlaget en betydelig bygningsmasse som trenger løpende vedlikehold. 

- Vi har også planer om å ruste opp kraftstasjonen ved Repvåg, og den er alene kostnadsregnet til 42 
millioner kroner.  



Utover dette fremgår det av kraftlagets regnskap at det var en økning i lønnsutgiftene på rundt 10 
prosent i fjor. 

- Lønnsutgiftene er større, men det er i tråd med utviklingen ellers i samfunnet, og har dessuten 
sammenheng med at lønnen nå er på samme nivå som den er hos våre nabo-kraftlag i Nord-Troms og 
Finnmark. For øvrig vil jeg si at vi nå er en meget slank organisasjon i kraftlaget. Skulle vi spare på 
noe mer nå, for å reduser nettleien, så ser jeg bare få muligheter. Det ene vil være å overlate ansvaret 
for gatelysene til kommunene, det andre vil være ved å ta fullt anleggsbidrag fra etablerere, men i tråd 
med vårt samfunnsansvar ønsker vi i dag å opprettholde den praksisen vi har, sier han. 

For høye priser 
Direktøren har likevel stor forståelse for at folk flest reagerer på kraftprisene. 

- Det er ingen tvil om at prisene er alt for høye, det er helt klart. Det har sammenheng med 
liberalisering av energiloven som fant sted i 1991. Da sa Stortinget og regjeringen fra seg muligheten 
til å regulere prisene. Før den tid fantes det krav om fyllingsgrad i magasinene, og kraftreserver. Etter 
den 1991 ble disse prinsippene forlatt, og kraftverkene har lov til å selge kraft hvor som helst i 
kraftmarkedet til den pris markedet vil betale. Markedet er i dag definert som Norden. Og det er Nord 
Pool som sørger for kraftomsetningen i hele Norden., sier han. 

Selv har han valgt å binde strømprisen i ett år fremover. 

- Jeg vil ikke komme med noen anbefalinger om verken det ene eller det andre, men i går ga jeg 
beskjed om at jeg ønsket en fastprisavtale for et år fremover, avslutter direktør for Repvåg kraftlag, 
Oddbjørn Samuelsen. 
  
  
  
 


